
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju214 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Polisens förspaningsregister 

I en övergripande kriminalpolitisk motion till årets riksmöte förordar vpk bl a 
ökade insatser mot den ekonomiska brottsligheten och narkotikabrottslighe­
ten. Alltför lite resurser avsätts i kampen mot denna mycket allvarliga 
brottslighet. 

Samtidigt anser vi självfallet att brottsbekämpningen aldrig får kränka 
rättssamhällets principer eller äventyra rättssäkerheten. De bestämmelser 
som nu finns ifråga om polisens s k förspaningsregister inger därför oro. Här 
handlar det inte heller exklusivt om kampen mot den organiserade brottslig­
heten utan om en betydligt vidare problematik. 

Sedan vpk nu äntligen fått representation i riksdagens justitieutskott har vi 
fått tillfälle att närmare studera den här problematiken. Vi har kommit fram 
till slutsatsen att det s k förspaningsregistret endera måste avskaffas eller 
kringgärdas av sådana restriktioner att rättssäkerheten och den personliga 
integriteten inte äventyras. 

Förspaningsregistret har av en kritisk opinion karaktäriserats som ett ··bra 
att ha-register··. Där kan alla möjliga och omöjliga uppgifter om den 
enskildes personliga förhållanden eller liv slängas in utan att han/hon 
överhuvudtaget är misstänkt för något brott. Där kan det föras anteckningar 
om att någon enskild person kan misstänkas .. leva över sina tillgångar .. eller 
förekomma i .. komprometterande situationer .. utan att det finns någon som 
helst brottsmisstanke. Är flitigt utiandsresande eller onormalt frekventa 
restaurangbesök eller många Solvalla-besök något som kan vara värt att 
registrera i förspaningsregistret? Någon gång i framtiden kan ju kanske 
uppgiften vara .. bra att ha .. om den till synes oförvitlige trots allt kanske inte 
har alldeles rent mjöl i påsen. 

Restriktionen att uppgiften ifråga skall vara nödvändig för att polisen skall 
kunna fullgöra sin verksamhet är en kautschukparagraf

. 
som inte kan stilla 

vår oro. Vi anser det därför angeläget att en snabb översyn kommer till stånd 
ifråga om polisens förspaningsregister. Utgångspunkten bör därvidlag vara 
att ett sådant register icke får föras. Om mot förmodan mycket starka skäl 
kan anföras för den här typen av register måste mycket klarare restriktioner 
formuleras i lagtext för att trygga den personliga integriteten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen i enlighet med vad i motionen anförs 

begär en snabb översyn av rätten för polisen att upprätta förspanings­

register. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Mdbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Margo lngvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 

Mot. 1988/89 

Ju214 
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